
 1

Kupní smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, mezi smluvními stranami ( dále jen „Smlouva“ nebo „ tato smlouva“): 
 
 
 
Prodávající :                                      
Obchodní firma:   Autoset Centrum ČR plus s.r.o. 
Sídlo:                                               Lidická 166, 739 61 Třinec  
Statutární zástupce:    Mgr. Jan Dembinný, jednatel 
Bankovní spojení:                      193824110257/0100 
IČO / DIČ:    277 65 083 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 41297 
 
 
 
 
 
Kupující :  
Odběratel: Statutární město Ostrava 
se sídlem: Prokešovo nám. 1803/3, Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:  00845451 
DIČ:         CZ00845451 
 
Příjemce:        městský obvod Plesná 
Sídlo:   Dobroslavická 83/8, 725 27 Ostrava - Plesná,                              
Statutární zástupce:  Pavel Hrbáč, starosta 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Ostrava, č.ú. 27-1649977339/0800 
 

 
 
 

I.  
Předmět smlouvy  

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá osobní automobil včetně 
příslušenství blíže specifikovaný v odst. 2 tohoto článku (dále jen „předmět prodeje“) a umožní mu 
k němu nabýt vlastnické právo a kupující se zavazuje, že předmět prodeje převezme a zaplatí za něj 
prodávajícímu kupní cenu dle článku II. této smlouvy. 

2. Předmětem prodeje je osobní automobil Dacia Logan MCV, verze LAU 15H 6R - 1,5 dCi 66 
kW/90k S&S ve výbavě Arctica, barva bílá Glacier 369, kdy jeho bližší specifikace včetně 
příslušenství je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy -  Nabídka automobilu Dacia Logan MCV. 

3. Prodávající se současně zavazuje, že zajistí: 

• dopravu předmětu prodeje do příslušného místa plnění; 

• uvedení předmětu prodeje do provozu, ověření plné funkčnosti a zkušební jízdu; 

• seznámení kupujícího s obsluhou a údržbou při odevzdání předmětu prodeje; 

• protokolární odevzdání předmětu prodeje včetně předání úplné technické dokumentace (návody 
k obsluze a údržbě v  českém jazyce, servisní knížka, schválení pro provoz na pozemních 
komunikacích v ČR - technický průkaz) 

 



 2

II.   
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za předmět prodeje dle této kupní smlouvy činí 
276.776,88,- Kč bez DPH. (slovy: dvě stě sedmdesát šest tisíc sedm set sedmdesát šest korun českých 
osmdesát osm haléřů). 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou předmětu prodeje 
kupujícímu a náklady spojené se závazky prodávajícího dle odst. 3 článku I. této smlouvy a sjednává se 
jako cena nejvýše přípustná. 

 
  

III.    
Termín a místo plnění, předání předmětu prodeje 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět prodeje v místě plnění nejpozději do 30.10.2016 
s možností dřívějšího plnění. 

2. Místem plnění se rozumí sídlo kupujícího, tj. městský obvod Plesná, Dobroslavická 83, Ostrava - 
Plesná.  

 
 

IV.    
Přechod vlastnického práva 

Vlastnické právo k předmětu prodeje přechází na kupujícího okamžikem fyzického odevzdání a převzetí 
předmětu prodeje a podpisem protokolu o odevzdání a převzetí předmětu prodeje oběma smluvními 
stranami. Tímto okamžikem přechází na kupujícího odpovědnost vzniku škody na předmětu prodeje. 
 
 

V.  
Platební podmínky 

1. Platba kupní ceny sjednané v článku II. této smlouvy bude provedena na základě řádného daňového 
dokladu – faktury vystavené prodávajícím neprodleně po odevzdání a převzetí předmětu prodeje. 

2. Faktura dle odst. 1 tohoto článku musí mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury se sjednává 
do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

 
 

VI.    
Záruky a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět prodeje v rozsahu záručních podmínek, které 
jsou přílohou č. 2 této smlouvy. Záruka začíná běžet ode dne odevzdání a převzetí předmětu prodeje 
kupujícímu. 

2. Pravidelné servisní prohlídky budou prováděny prodávajícím v souladu s pokyny výrobce, a to na 
základě telefonického požadavku kupujícího.  

3. Odstranění záruční závady je prováděno zcela bezplatně. 

 

 
VII.  

Smluvní pokuty 

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s odevzdáním předmětu prodeje dle sjednaného termínu 
plnění v čl. III. odst. 1., je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z kupní ceny předmětu prodeje za každý započatý kalendářní den prodlení. 



 3

2. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou sjednané kupní ceny, je prodávající oprávněn 
vyúčtovat kupujícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý 
kalendářní den prodlení. 

 
 

VIII.    
Závěrečná ustanovení 

1. Na právní vztahy výslovně v této smlouvě neupravené se přiměřeně použijí ustanovení občanského 
zákoníku v platném znění. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti, 
dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího. 

3. Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavření smlouvy, resp. uzavření dodatku k této smlouvě 
v důsledku přijetí nabídky jedné smluvní strany druhou smluvní stranou s jakýmikoliv (byť i 
nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze na základě oboustranně potvrzených písemných dodatků. 

6. Smlouva je vystavena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je i její příloha č. 1 – Nabídka automobilu Dacia Logan MCV a 
příloha č. 2 – Záruční podmínky. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejich obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

9. Tato smlouva byla uzavřena v návaznosti na výběrové řízení na zakázku malého rozsahu „Nákup 
automobilu včetně tažného zařízení pro služební účely ÚMOb Plesná.“, kdy na základě rozhodnutí 9. 
mimořádné rady městského obvodu Plesná ze dne 7. 9. 2016 byla tato zadána prodávajícímu.  

10. Doložka platnosti dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších 
předpisů. O uzavření této Kupní smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Plesná usnesením č. 
0801/RMObM-Ple/1418/9 ze dne 7.9.2016. 

 
 
 
 
V __________ dne __________ 
 
 
 
 
 
 
             

prodávající             kupující 
 


